
UCHWAŁA NR 529/XLVII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie przystąpienia gminy Śrem do projektu pn. "Poprawa dostępu do 
usług społecznych wspierających rodziny i rodzinną pieczę zastępczą na 

terenie MOF Poznania - EDYCJA III" w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Śremie wyraża zgodę na podjęcie działań 
zmierzających do przystąpienia przez gminę Śrem do projektu partnerskiego 
pn. „Poprawa dostępu do usług społecznych wspierających rodziny i rodzinną 
pieczę  zastępczą na terenie MOF Poznania – EDYCJA III”, w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, w roli partnera.  

2. Zadania Partnera – gminy Śrem w projekcie, o którym mowa w ust. 1, 
obejmują działania zmierzające do poprawy dostępu, jakości 
i deinstytucjonalizacji usług w obszarze wsparcia rodziny, w tym m.in.: 

1) zapewnienie wsparcia asystentów rodziny; 

2) usługi specjalistyczne dla osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym (w tym poradnictwo pedagogiczne, psychologiczne, 
psychoterapeutyczne, mediacyjne i inne); 

3) świadczenie usług dla dzieci ze specjalnymi potrzebami (psycholog 
dziecięcy, integracja sensoryczna, hipoterapia, rehabilitacja społeczna, 
usługi dla dzieci z problemami zdrowotnymi i inne); 

4) tworzenie grup wsparcia,  w tym dla osób doświadczających przemocy 
i opiekunów osób z niepełnosprawnościami. 

3. Wartość projektu, o którym mowa w § 1 ust. 1 dla gminy Śrem wyniesie 
maksymalnie 3 600 000,00 zł, z czego gmina Śrem jest zobowiązana 
zabezpieczyć wkład własny w wysokości 5% wartości wydatków 
kwalifikowalnych przeznaczonych na realizację zadania. 

4. Liderem Projektu jest Miasto Poznań. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E16CC4B-D7E9-48AE-8B2A-FDA9699E25D3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E16CC4B-D7E9-48AE-8B2A-FDA9699E25D3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 529/XLVII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie przystąpienia gminy Śrem do projektu pn. "Poprawa 
dostępu do usług społecznych wspierających rodziny i rodzinną pieczę 
zastępczą na terenie MOF Poznania - EDYCJA III" w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 - 2027 

Projekt uchwały na podjęcie działań zmierzających do przystąpienia 
gminy Śrem do projektu partnerskiego pn. „Poprawa dostępu do usług 
społecznych wspierających rodziny i rodzinną pieczę zastępczą na terenie 
MOF Poznania – EDYCJA III” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027, w roli partnera. 

Projekt jest kontynuacją I i II edycji, pt. „Poprawa dostępu do usług 
społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie 
MOF Poznania”, które były realizowane w latach 2017-2023. 

Celem projektu jest poprawa dostępu do usług wspierania rodziny 
poprzez organizację kompleksowej oferty  w zakresie  poradnictwa 
specjalistycznego dla mieszkańców gminy zagrożonych wykluczeniem 
społecznym i doświadczających trudności życiowych. 

Miasto Poznań zaprosiło  gminy z terenu województwa 
wielkopolskiego, w tym gminę Śrem do bycia partnerem w ww. projekcie. 
Planuje się realizację projektu w latach 2024-2026. 

Założenia projektu są zgodne z zapisami Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na 
lata 2021-2027, a także Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Śrem na lata 2022-2027 oraz Śremskim Programem Wspierania 
Rodziny na lata 2022 – 2024. 

W nawiązaniu do powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały należy 
uznać za zasadne.   

 Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E16CC4B-D7E9-48AE-8B2A-FDA9699E25D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



